

法人単位事業活動計算書

(自)平成31年 4月 1日(至)令和 2年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	会費収益	2,476,500	2,574,007	97,507
	寄附金収益	1,878,445	1,168,319	710,126
	経常経費補助金収益	67,658,124	67,016,129	641,995
	受託金収益	34,281,297	32,239,072	2,042,225
	事業収益	4,931,065	4,595,738	335,327
	介護保険事業収益	99,425,906	104,066,459	4,640,553
	障害福祉サービス等事業収益	5,174,462	5,099,407	75,055
	シルバー人材センター事業収益	30,955,536	32,919,860	1,964,324
	サービス活動収益計(1)	246,781,335	249,678,991	2,897,656
費用	人件費	177,871,769	174,132,123	3,739,646
	事業費	32,381,501	31,931,735	449,766
	事務費	27,713,290	28,797,339	1,084,049
	共同募金配分金事業費	4,970,582	5,007,490	36,908
	助成金費用	495,000	558,000	63,000
	基金組入額	2,574	2,567	7
	減価償却費	1,909,406	1,312,168	597,238
	国庫補助金等特別積立金取崩額	211,720	211,720	0
	シルバー人材センター事業費用	30,750,213	31,729,318	979,105
	サービス活動費用計(2)	275,882,615	273,259,020	2,623,595
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	29,101,280	23,580,029	5,521,251	
サービス活動外増減の部	収益			
	受取利息配当金収益	9,223	9,149	74
	その他のサービス活動外収益	433,426	542,772	109,346
サービス活動外収益計(4)	442,649	551,921	109,272	
費用				
	サービス活動外費用計(5)			
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	442,649	551,921	109,272	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	28,658,631	23,028,108	5,630,523	
特別増減の部	収益			
	特別収益計(8)	0	0	0
	費用			
	特別費用計(9)	0	0	0
特別増減差額(10)=(8)-(9)	0	0	0	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	28,658,631	23,028,108	5,630,523	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	45,082,292	68,110,400	23,028,108
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	16,423,661	45,082,292	28,658,631
	基本金取崩額(14)			
	基金取崩額計(15)			
	その他の積立金取崩額(16)	20,000,000		20,000,000
	その他の積立金積立額(17)			
次期繰越活動増減差額(18)=(13)+(14)+(15)+(16)-(17)	36,423,661	45,082,292	8,658,631	